



نظام تک‌قطبی توطئه‌ای علیه دنیاست

وزیر دفاع نظام تک‌قطبی را توطئه‌ای علیه دنیا دانست و گفت: این نظام، یک نظام برای برقراری نظم نیست، بلکه برای توطئه است و دنیا این مسئله را نخواهد پذیرفت. امیر عزیز نصیرزاده افزود: نظریه‌های چندقطبی، تک‌قطبی، چندقطبی-تک‌قطبی در راستای تشکیل نظام جدید مطرح شد؛ اما آنچه که در طول این ۳۰ سال گذشته باعث به‌وجود آمدن جنگ‌های متعددی در دنیا شده، برگرفته از نظریه ایجاد جهان تک‌قطبی است.



ایران قربانی یکجانبه‌گرایی و ماجراجویی‌های خطرناک آمریکا است

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران قربانی یکجانبه‌گرایی و ماجراجویی‌های خطرناک آمریکا است. سید عباس عراقچی اظهار کرد: منطقه ما و جهان در دو سال اخیر شاهد چالش‌های بزرگی بوده است. وی ادامه داد: امروز جهان بیش از هر زمان دیگر با یکجانبه‌گرایی افسارگریخته مواجهه است. وزیر امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران قربانی یکجانبه‌گرایی و ماجراجویی‌های خطرناک آمریکا است.



باید ستاد دفاعی منظم در برابر صهیونیست‌ها تشکیل شود

رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس گفت: کشورهای عربی و مسلمانان در برابر رژیم صهیونیستی به قدرت واحد تبدیل شوند تا ستاد دفاعی منظم در برابر صهیونیست‌ها شکل بگیرد. سردار رمضان شریف افزود: اینکه در عمل کشورهای عربی و مسلمانان در برابر رژیم صهیونیستی به قدرت واحد تبدیل شوند، با توجه به شرایط موجود چشم انداز روشنی ندارد و قطعاً باید به این سمت حرکت کرد.

فرماندار خمیر:

فضاهای عمومی برای هفته دفاع مقدس آماده شود



جلسه ستاد بزرگداشت هفته دفاع مقدس شهرستان خمیر به ریاست مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر با حضور سرهنگ علی خادمی‌نژاد فرمانده سپاه شهرستان و اعضای ستاد در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر، مراد زرهی ضمن

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری هرمزگان:

روحانیون و معتمدین محلی نقش خود را در کاهش وقوع جرم ایفا کنند

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری هرمزگان گفت: روحانیون، معتمدین محلی و فعالان اجتماعی می‌توانند نقش مؤثری در کاهش وقوع جرم داشته باشند.

به گزارش دریای اندیشه، محمد شنبه‌زاده، معاون جدید اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان هرمزگان در مراسم معارفه خود از تلاش‌ها و زحمات حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی قدردانی کرد و گفت: حجت الاسلام والمسلمین صادقی در طول خدمت خود زحمات زیادی کشیده اند و در دوره جدید نیز با تدویم این مسیر، برنامه‌ها را با جدیت و به شکل اثرگذار ادامه خواهیم داد.

رئیس‌جمهور کشورمان:

هیچ پایتخت عربی و اسلامی از تجاوز رژیم صهیونیستی در امان نیست

رئیس‌جمهور کشورمان هشدار داد که تجاوز تل‌آویو به قطر می‌تواند فردا دامن دیگر کشورهای عربی و اسلامی را بگیرد و تنها راه مقابله، وحدت است.

به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان در نشست اضطراری سران کشورهای عربی اسلامی با موضوع حمل رژیم صهیونیستی به قطر گفت: تجاوز گستاخانه نهم سپتامبر ۲۰۲۵ به قطر حمله‌ای از پیش طراحی شده توسط رژیم صهیونیستی بود که با هدف از بین بردن تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به نسل‌کشی در غزه انجام شد.

وی افزود: این تجاوز به دیپلماسی، بیش از یک جنایت است. این یک اعلام علنی و بی‌شرمانه است که اکنون قدرت نظامی و نه قانون تعیین کننده است.

پزشکیان اظهار کرد: متأسفانه تروریست‌های حاکم بر تل‌آویو با مصونیتی که پس از خیانتی مشابه به دیپلماسی در ژوئن ۲۰۲۵ و با آغاز جنگ تجاوزکارانه علیه مردم کشور من احساس کردند،

«اکو» نقش مهمی در سیاست همسایگی ایران دارد

معاون وزیر امور خارجه، بر اهمیت دیپلماسی چندجانبه اقتصادی و نقش سازمان همکاری اقتصادی در سیاست همسایگی ایران تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، سعید خطیب‌زاده، معاون وزیر امور خارجه، در سخنرانی خود در دومین همایش ملی ایران و سازمان همکاری اقتصادی (اکو) که در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد، بر اهمیت دیپلماسی چندجانبه اقتصادی و نقش برجسته اکو در سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. وی به سابقه همکاری‌های ایران در این زمینه اشاره کرد و افزود: در اسفند ۱۳۹۰، اولین همایش ملی ایران و اکو با همکاری معاونت وقت اقتصادی وزارت امور خارجه در همین مرکز برگزار شد و اکنون، در آستانه تدوین چشم‌انداز ۲۰۳۵ اکو توسط کشورهای عضو، خوشحالم که مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جزو اولین اندیشکده‌هایی است که به این موضوع مهم در سطح ملی می‌پردازد.

معاون وزیر امور خارجه ضمن قدردانی از حضور شرکت‌کنندگان در همایش اظهار امیدواری کرد که این نشست فرصتی مناسب برای گفتگوی سازنده و ارتقای همکاری‌های منطقه‌ای فراهم آورد.

همه کشورها مستحق

تضمین‌های مؤثر در برابر حمله به تأسیسات هسته‌ای هستند

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به طرح پیش نویس قطعنامه‌ای در منع حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز نوشت: همه کشورها مستحق تضمین‌های مؤثر در برابر هرگونه حمله یا تهدید به حمله هستند. به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه ایکس با اشاره به ابتکار ایران در اجلاس جاری کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین برای طرح پیش نویس قطعنامه‌ای در منع حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز کشورها نوشت: «ایران به همراه چین، نیکاراگوئه، روسیه، ونزوئلا و بلاروس در راستای دفاع از تمامیت پیمان منع اشاعه (NPT)، پیش‌نویس قطعنامه‌ای را در خصوص ممنوعیت حمله و تهدید به حمله علیه تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به کنفرانس عمومی آژانس ارائه کرده است. همانطور که در پیش‌نویس پیشنهادی تصریح شده، همه کشورها از «حق غیر قابل سلب برای بهره‌مندی از انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز» برخوردار بوده و «مستحق تضمین‌های مؤثر در برابر هرگونه حمله یا تهدید به حمله» هستند. در این متن پیش‌نویس همچنین تأکید شده است که همه کشورها می‌بایست از حمله یا تهدید به حمله علیه تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز در سایر کشورها خودداری کنند. این اصول باید محترم شمرده شوند؛ اکنون زمان آن است که جامعه بین‌المللی برای جلوگیری از عادی جلودادن قانونی قانون‌شکنی قاطعانه اقدام کند.»

قدرت تنها ابزار مبارزه با سلطه و استعمار نیست

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در آئین رونمایی از کتاب «استعمارشناسی ایرانی» اظهار کرد: شاید هیچ وقت به صورت ظاهری و رسمی استعمار در کشور ما به معنای سنتی نبود، اما همه ما در جای جای کشور و در دوره‌های مختلف، طعم تلخ توطئه و خیانت به کشور را دیدیم و چشیدیم. وی گفت: درسی که می‌گیریم این است که داشتن قدرت در عین حال که مهم است، اما تنها ابزار مبارزه با سلطه و استعمار نیست و مسئله مهم‌تر تصمیم و اراده آگاهانه‌ای است که ملت‌ها باید در برابر سلطه بگیرند.

افزود: جنگ بر کشور تحمیل شد اما آنچه امروز به عنوان پیروزی یاد می‌شود، حاصل تلاش و فداکاری‌های شهیدان و ایثارگران است. وی تأکید کرد: کوچک‌ترین وظیفه ما در این روزها زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا است.

انتقال فرهنگ ایثار به نسل‌های آینده

مراد زرهی گفت: تمام تلاش ما معطوف به این باشد که نسل‌های آینده هیچ‌گاه فراموش نکنند که چگونه این سرزمین به‌واسطه خون شهدا و ایثار رزمندگان دفاع مقدس از دست دشمنان حفظ شد. فرماندار خمیر همچنین با اشاره به ضرورت آموزش و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه، افزود: باید با استفاده از ظرفیت‌ها، فرهنگ ایثار را در بین جوانان و نسل‌های جدید زنده نگه داریم.

آماده‌سازی فضاهای عمومی برای هفته دفاع مقدس

وی همچنین بر ضرورت آماده‌سازی فضاهای عمومی شهرستان برای بزرگداشت هفته دفاع مقدس تأکید کرد. لازم به ذکر است در این جلسه، موضوعات مختلفی از جمله برگزاری مراسم‌ها و فعالیت‌های مرتبط با دفاع مقدس مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

خاطر نشان کرد: استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی مردم استان هرمزگان، که مردمانی خونگرم و با قابلیت‌هایی بالا هستند، محور اصلی فعالیت‌های ما خواهد بود.

شنبه‌زاده بر اولویت‌بندی برنامه‌ها بر اساس سنجش‌های معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه نیز تأکید کرد و افزود: برنامه‌های معاونت باید با اهداف و برنامه‌های ابلاغی از مرکز هماهنگ باشد و نتیجه ملموس و اثرگذاری واقعی در جامعه داشته باشد. وی تأکید کرد: ما تلاش می‌کنیم فعالیت‌هایمان به گونه‌ای طراحی شود که خروجی آن قابل ارزیابی و ملموس باشد.

وی عنوان کرد: دیوان بین‌المللی دادگستری حکم داده که اقدامات رژیم صهیونیستی نسل‌کشی محسوب می‌شود، اما ماشین کشتار همچنان به کار خود ادامه می‌دهد و اکنون دامن خود را به خاک قطر گسترش داده است، لذا باید مسیر خطرناکی را که با آن روبرو هستیم بشناسیم.

رئیس‌جمهور کشورمان گفت: رژیم صهیونیستی اکنون در سال ۲۰۲۵ چند کشور مسلمان را بمباران کرده است. هر حمله به تجاوز این رژیم به عنوان دفاع مشروع توجیه می‌شود و هر بار دوپهلویی کشورهای غربی و حداکثر محکومیت‌های توخالی را به دنبال دارد.

وی ادامه داد: ما همچنین باید از همدستی نام ببریم که این جنایات را ممکن می‌سازد. هنگامی که یک رژیم یاغی تحت هر شرایط، تسلیحات، تأمین مالی و حمایت دیپلماتیک دریافت می‌کند، می‌آموزد که هیچ محدودیتی وجود ندارد. وقتی وتوها و استانداردهای دوگانه نظام بین‌الملل را فلج می‌کنند، مصونیت مانند پوشیدگی پخش می‌شود. تاریخ گناه حامیان این تجاوز را به یاد خواهد سپرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

اولویت برای پرداخت تسهیلات با تکمیل زنجیره ارزش است



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: رویکرد

اصلی در پرداخت تسهیلات، تکمیل حلقه‌های زنجیره ارزش در بخش‌های مختلف اقتصادی استان هرمزگان است.

به گزارش دریای اندیشه، هشتمین جلسه کمیته تسهیلات طرح‌های سرمایه‌گذاری استان هرمزگان با حضور اعضای کمیته و به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری برگزار شد.

در این جلسه سه دستور کار اصلی در حوزه تأمین منابع مالی، وضعیت پرداخت تسهیلات و بررسی طرح‌های جدید سرمایه‌گذاری مورد بررسی قرار گرفت.دستور کار اول این جلسه، مربوط به برنامه‌ریزی برای تأمین منابع مالی مورد نیاز طرح‌های اقتصادی در سال ۱۴۰۴ بود.

در این بخش، بر لزوم هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، دستگاه‌های حوزه اقتصادی و بانک‌ها تأکید شد. همچنین مقرر شد دبیرخانه کمیته، پیگیری‌های لازم برای هماهنگی و اجرای این برنامه‌ریزی را به‌صورت مستمر انجام دهد.

دستور کار دوم به بررسی آخرین وضعیت معرفی طرح‌های سرمایه‌گذاری به نظام بانکی و میزان پیگیری و پرداخت‌های انجام شده اختصاص داشت.بر اساس گزارش‌های ارائه شده، تاکنون بیش از ۴۰ درصد از منابع پیش‌بینی‌شده به این طرح‌ها تزریق شده و در راستای اجرای پروژه‌های اقتصادی مورد استفاده قرار گرفته است.

در سومین دستور کار جلسه، ۱۲ طرح سرمایه‌گذاری در چهار زیربخش صنعت، معدن، گردشگری و صنایع‌دستی مورد بررسی قرار گرفت.

پس از اخذ نظرات دستگاه‌های اجرایی و نظام بانکی، این ۱۲ طرح با مجموع تسهیلاتی بالغ بر ۱۰۵ میلیارد تومان به تصویب رسید. مقرر شد پس از معرفی این طرح‌ها به بانک‌های عامل، متقاضیان نسبت به

لنج حامل ۸۰۰ میلیارد کالای قاچاق در بندرلنگه توقیف شد

وی افزود: مرزبانان در بازرسی از این شناور انواع کالای قاچاق شامل؛ ۱۰۰ کیسه برنج، ۱۹۵۰ کارتن کمپوت هلو، ۱۸۸ کیسه پارچه، ۱۸۱ کارتن اسباب بازی، ۴۱۰ عدد تلویزیون، ۹۵ کارتن دی وی دی رایتر، ۱۰۶ عدد پنکه رو میزی، ۴ پالت قهوه ساز دستی، ۲۵ دستگاه موتور برق، ۳۰۰ دستگاه قهوه ساز، ۳۲ دستگاه پمپ آب، ۳۴ دستگاه کولر گازی، ۶۹ کارتن عطر، ۵۶ دستگاه پرینتر، ۲۷۹ دستگاه یخچال، ۴۰ عدد کپسول گاز کولر، ۶ دستگاه ماشین لباسشویی، ۶ دستگاه ماشین



ظرفشویی، ۱۲۵ عدد صندلی خودرو، ۹۵۲ حلقه لاستیک، ۴۰ تخته پتو مسافرتی، ۲۷ دستگاه موتور پاکشتی و غیره را کشف و ضبط کردند. فرمانده پایگاه دریابانی بندرلنگه با اشاره به دستگیری ۲ متهم، بیان داشت: کالاهای کشف شده خارج از منافعیست و مجوز قانونی بارگیری و وارد کشور شده بودوی در خاتمه با بیان اینکه شناور مذکور توقیف شد، گفت: کارشناسان ارزش ریالی کالاهای کشف شده ۸۰۰ میلیارد برآورد کردند که پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع ذی‌صلاح شد.



این بازدیدی نشانگر اهتمام ویژه اداره منابع طبیعی به حفظ و توسعه عرصه‌های طبیعی و اجرای پروژه‌های موثر در راستای حفاظت محیط زیست و ارتقای کیفیت زندگی مردم منطقه است.

اخذ گزارش حسابرسی مقبول توسط شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

مالی دانست.

منیژه حسنی ضمن تشکر از کارکنان واحد مالی اظهار داشت: این موفقیت نشان‌دهنده انضباط مالی و شفافیت در عملکرد مجموعه است و نقش مهمی در ارتقای جایگاه شرکت خواهد داشت. مدیر امور مالی در پایان ابراز امیدواری کرد: با تداوم این مسیر، موفقیت‌های ارزشمندتری برای مجموعه رقم بخورد.

پیگیری دادستان قشم تا پرداخت خسارت‌دیدگان پارکینگ توقیفی

۱۵۶ قانون اساسی که دادستان را مکلف به صیانت از حقوق عامه می‌کند، وارد عمل شدوی افزود: با تشکیل پرونده قضایی و استناد به ماده ۱۱ قانون مسئولیت مدنی، متولیان موظف شدند خسارات وارده به شهروندان را جبران کنند.

بر همین اساس، در کمتر از یک هفته، روند پرداخت خسارت به شاکیان آغاز شده و مقرر است تمامی زبان‌دیدگان تا پایان مهلت تعیین‌شده، خسارت خود را دریافت کنند.دادستان قشم خاطرنشان کرد: مطابق بند ۵ اصل ۱۵۶ قانون اساسی، احیای حقوق عامه و

شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان برای دومین سال پیاپی موفق به اخذ گزارش حسابرسی مقبول در مجمع عادی سالیانه شد.

مدیر امور مالی شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با قدردانی از تلاش‌های کارکنان این واحد، اخذ گزارش حسابرسی مقبول و ارائه آن به مدیرعامل را نتیجه همدلی، دقت نظر و تعهد حرفه‌ای همکاران

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم از آغاز روند پرداخت خسارت به صاحبان خودروهای آسیب‌دیده در پارکینگ توقیفی این شهرستان خبر داد و تأکید کرد: صیانت از حقوق مردم و جبران خسارت زبان‌دیدگان، تکلیف قانونی دستگاه قضایی است و تا حصول نتیجه کامل دنبال خواهد شد.

به گزارش دریای اندیشه ؛ عبدالرزاق نریمانی اظهار داشت: پس از انتشار ویدیویی در فضای مجازی مبنی بر آسیب دیدن خودروهای مردم در پارکینگ توقیفی، دادستانی قشم بلافاصله و در اجرای اصل



ایستگاه خبر



زمین گیر شدن خودروهای شوتی

حامل و فعال در قاچاق سوخت در

هرمزگان

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و توقیف ۲۲ دستگاه خودرو شوتی حامل و فعال در قاچاق سوخت در شهرستان میناب خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر اظهار کرد: مأموران انتظامی شهرستان میناب در ادامه اجرای طرح‌های عملیاتی مقابله با قاچاق کالا و سوخت روز گذشته حین گشت زنی، پایش و تعقیب و مراقبت‌های لازم در حوزه استحفاظی تعداد ۲۲ دستگاه خودرو وانت نیسان فاقد پلاک و پلاک مخلوش حامل و فعال در قاچاق سوخت را شناسایی و در چند عملیات ضربتی و هماهنگ متوقف کردند.

وی افزود: در اجرای این طرح تعداد ۲۲ نفر از عاملان فعال در قاچاق سوخت دستگیر و ضمن انتقال خودروها به یگان انتظامی، متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضائی معرفی شدند.

این مقام ارشد انتظامی استان اظهار داشت: در بازرسی از خودروهای توقیفی جمماً ۳۹ هزار لیتر گازوئیل قاچاق به ارزش ۱۵ میلیارد ریال کشف و ضبط شد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان تأکید کرد: طرح‌های عملیاتی مقابله و برخورد با خودروهای شوتی با جدیت بویژه در مناطق آلوده اجرا و با مجرمان و متخلفان با اقتدار و با جدیت برابر قانون برخورد می‌شود.



لزوم بهره برداری از ظرفیت های

مجتمع بندری خمیر

فرماندار شهرستان خمیر به همراه معاون هماهنگی عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری و مدیر مجتمع بندری از بخش‌های مختلف مجتمع بندری خمیر بازدید کردند.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر، هدف از این بازدید، ارزیابی وضعیت موجود و شناسایی ظرفیت‌های بالقوه مجتمع بندری به‌منظور تقویت توسعه اقتصادی شهرستان بود.فرماندار خمیر در این بازدید با تأکید بر اهمیت استراتژیک مجتمع بندری خمیر در رشد اقتصادی شهرستان و استان هرمزگان، افزود: بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های این بندر می‌تواند نقش مهمی در ارتقاء جایگاه اقتصادی شهرستان و تسریع در روند توسعه زیرساخت‌ها ایفا کند.



قاچاقچی سوخت نقره داغ شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان از جریمه ۱۰ میلیارد ریالی قاچاقچی نفتگاز خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، کیومرث حسن پور گفت: شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی بندرلنگه به پرونده قاچاق ۱۴هزار و ۶۰۰ لیتر نفتگاز به ارزش سه میلیارد و ۴۰۳ میلیون ریال رسیدگی کرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شعبه با بررسی مدارک موجود در پرونده و به دلیل ارائه نشدن اسناد و مدارک قانونی پیرامون حمل سوخت یارانه ای، تخلف قاچاق را محرز و متخلف را به پرداخت ۱۰ میلیارد و ۲۱۱ میلیون ریال جزای نقدی معادل سه برابر ارزش تخلف محکوم کرد .

حسن پور گفت: مأموران پایگاه دریابانی کیش، این میزان سوخت را از یک فروند شناورکشف و گزارش آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

ایستگاه خبر

توزیع ۶ هزار بسته کیف مهربانی

میان دانش‌آموزان قشمی

در آستانه سال تحصیلی جدید و همزمان با اجرای جشن عاطفه‌ها، ۶ هزار بسته تحصیلی با عنوان «کیف مهربانی» میان دانش‌آموزان نیازمند جزیره قشم توزیع شد.

به گزارش دریای اندیشه، داود اسلامی سرپرست اداره اجتماعی و آموزش سازمان منطقه آزاد قشم، گفت: ارزش هر یک از این بسته‌ها که شامل کیف، نوشتافزار و لوازم آموزشی است، حدود ۱۵ میلیون ریال برآورد می‌شود. اجرای این طرح بزرگ نتیجه هم‌افزایی و همکاری چندین نهاد و مجموعه مردمی و حاکمیتی بوده است. در این میان، سازمان منطقه آزاد قشم به‌عنوان متولی اصلی، بنیاد علوی، ناحیه مقاومت بسیج سپاه قشم، کمیته امداد، آموزش و پرورش، بهزیستی، مراکز نیکوکاری «خانه امید» درگاهان و «خانه احسان» سرریگ، سمن‌های اجتماعی و جمعی از خیرین جزیره نقش‌آفرینی کردند. توزیع بسته‌ها نیز با همراهی شوراهای اسلامی، دهیاران و مدیران مدارس انجام گرفت تا اطمینان حاصل شود که کمک‌ها به دست دانش‌آموزان نیازمند در سراسر جزیره برسد.اسلامی تأکید کرد: نگاه ویژه سازمان منطقه آزاد قشم به حوزه آموزش، هرسال زمینه‌ساز اجرای چنین برنامه‌های حمایتی است.به گفته وی، این اقدام علاوه بر کاهش دغدغه خانواده‌های نیازمند در آستانه آغاز سال تحصیلی، باعث ارتقای سطح عدالت آموزشی در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس می‌شود.همچنین اجرای این‌گونه طرح‌ها، تقویت همبستگی اجتماعی و مشارکت خیرین و نهادهای مردمی را به دنبال دارد و الگویی برای استمرار فعالیت‌های حمایتی در سایر بخش‌های فرهنگی و اجتماعی جزیره خواهد بود.

دریا به سبک شعر

گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات

اشعار اختصاصی دریای اندیشه

زیباتر از تو نیست در این کهکشان سلام

ای واژه ی تنیده به هر گفتمان سلام

سر زد بهار فصل گل و زنده شد زمین

رقصید و گفت قاصدکی این میان سلام

باران گرفت و هلهله هائیت در هوا

هر لحظه باد می دهد از آسمان سلام

جاری به دشتها شده ای مقصدت بعید!

ای رودِ پر خروش و همیشه روان سلام

آغاز می کنی غزلی صبح و ظهر و عصر

تا لحظه غروب و سپس تا اذان سلام

پیوند خورده شد همه ی تار و پود حرف

چون هست انتهای سلامِ بیان سلام !

شاعر : پدram اکبری

چه به برگ و ریشه ام زد که گریستم زمانه

دگر آن نهال شاداب تو نیستم زمانه

شدم از بهار خالی سر سفره ی زمستان

سِ سِ سوختم ز سرما، گِ گریستم زمانه

تو مرا به دست غم های جهان سپرده بودی

نگذاشتی بفهمم پی چیستم زمانه

شد از انجماد خسته تن سرد شاخه‌ها یم

یخ رنج را شکستم که نه ایستم زمانه

به شروع فصل تازه به تنم تبر زدم تا

به شکفتن جوانه نگریستم زمانه

تب عشق ریشه ام را به امید ها گره زد

شدم از بهار لبریز ... که زیستم زمانه

شاعر: مرضیه مظلوم



صلح امام حسن انتخابی استراتژیک برای حفظ اسلام و امت

کَراضیه سالاری

به گزارش دریای اندیشه، امام حسن بن علی (ع)، امام دوم شیعیان، یکی از چهره‌های برجسته تاریخ اسلام است که زندگی و اقداماتش سرشار از درس‌ها و عبرت‌هاست. یکی از مهم‌ترین و بحث‌برانگیزترین تصمیمات او، صلح با معاویه بود؛ تصمیمی که نه تنها در زمان خود بلکه در طول تاریخ، تحلیل‌ها و دیدگاه‌های متعددی را به همراه داشته است.صلح امام حسن (ع) در واقع یک انتخاب استراتژیک بود که امام برای حفظ جان مسلمانان، تقویت پایه‌های دین و جلوگیری از جنگ داخلی گرفته بود. پس از شهادت پدر بزرگوارش، امام علی (ع)، شرایط جامعه اسلامی بسیار بحرانی و متشنج بود. درگیری‌های فراوان و خونریزی‌های گسترده، وحدت امت اسلامی را به شدت تهدید می‌کرد. امام حسن (ع) در چنین وضعیتی، با درایت و شناخت کامل از شرایط، به جای ورود به جنگی ویرانگر که تنها باعث پراکندگی و تضعیف مسلمانان می‌شد، راه صلح را برگزید.این صلح، اگرچه به ظاهر به نفع معاویه تمام شد، اما در باطن یک حرکت هوشمندانه برای حفظ ارزش‌های اسلامی بود. امام با امضای قرارداد صلح، توانست جان هزاران نفر از مسلمانان را نجات دهد و فرصت دهد تا دین اسلام از درون تقویت شود و زمینه برای قیام‌های بعدی فراهم گردد.صلح امام حسن بن علی (ع) یکی از مهم‌ترین و بحث‌برانگیزترین وقایع تاریخ اسلام است که درس‌های بزرگی درباره حکمت، مدارا و مصلحت‌سنجی به ما می‌آموزد. امام حسن (ع)، فرزند بزرگوار امام علی (ع) و دومین امام شیعیان، در شرایطی دشوار و پر تنش سیاسی و اجتماعی بعد از شهادت پدرشان تصمیمی بزرگ گرفت که تأثیر عمیقی بر مسیر تاریخ اسلام گذاشت. این مقاله به بررسی زمینه‌ها، مفاد، پیامدها و اهمیت صلح امام حسن (ع) می‌پردازد.

زمینه‌های تاریخی صلح امام حسن (ع)

پس از شهادت امام علی (ع) در سال ۴۰ هجری، جامعه اسلامی در وضعیت بحرانی و پرآشوبی قرار گرفت. خلافت از دست شیعیان و یاران امام به معاویه بن ابی‌سفیان رسید که در شام قدرت را در دست داشت. معاویه با سیاست‌های خاص خود، مخالفان بسیاری در کوفه و مدینه و دیگر نقاط داشت، اما با تکیه بر نیروی نظامی و سیاسی توانست قدرت را حفظ کند.امام حسن (ع) که به عنوان جانشین مشروع امام علی علیه السلام شناخته می‌شد، ابتدا به دنبال تحکیم حکومت و ایجاد اتحاد در میان یاران و پیروان خود بود. اما نفاق و خیانت برخی فرماندهان و یارانش، باعث تضعیف مواضع او شد. بسیاری از سرداران لشکر امام به دلایل مختلف، از جمله تهدید و وعده‌های معاویه، از پیروی از امام دست کشیدند.در چنین شرایطی، امام حسن (ع) با بینش عمیق دینی و سیاسی، به این نتیجه رسید که جنگ داخلی و خونریزی‌های گسترده به ضرر اسلام و مسلمانان است. او دریافته بود که ادامه جنگ باعث تضعیف بنیان‌های اسلامی و نابودی اتحاد امت خواهد شد.صلح امام حسن (ع) یک انتخاب استراتژیک بود که هدف آن حفظ جان مردم، جلوگیری از جنگ و ایجاد فرصتی برای تقویت دین اسلام در بستر آرامش و ثبات بود. این تصمیم بر اساس مصلحت‌سنجی دقیق و دوراندیشی امام اتخاذ شد، نه

ضعف یا تسلیم در برابر دشمن.صلحی که میان امام حسن (ع) و معاویه منعقد شد، دارای شروط مهمی بود که به نفع مسلمانان و به ویژه اهل بیت پیامبر بود. از مهم‌ترین شروط این قرارداد می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:امام حسن (ع) به رسمیت شناخته شدن جانشینی مشروع خود از سوی معاویه.تعهد معاویه به عدم استفاده از نیروهای نظامی برای ایجاد فساد یا ظلم در جامعه اسلامی.تضمین آزادی عمل برای امام حسن (ع) و یارانش در امور دینی و اجتماعی.تعهد معاویه به انتقال قدرت به امام حسن یا جانشین او پس از مرگش.اگرچه معاویه به بسیاری از این شروط پایبند نماند، اما این قرارداد یک پیروزی معنوی برای امام حسن (ع) و پیروانش بود که نشان می‌داد مدارا و حکمت می‌تواند از خشونت و خونریزی پیشی بگیرد.

واکنش‌ها به صلح امام حسن (ع)

تصمیم امام حسن (ع) با واکنش‌های متنوعی روبرو شد. برخی از هواداران پرشور امام، این صلح را به عنوان نشانه ضعف و سازش با دشمن تفسیر کردند و خواستار ادامه جنگ و مقابله سخت بودند. این دیدگاه‌ها بیشتر از جانب کسانی مطرح می‌شد که قدرت نظامی را تنها راه حل می‌دیدند.اما بسیاری از عالمان دینی و بزرگان جامعه اسلامی، از جمله عبدالله بن عباس، این تصمیم را عاقلانه و در جهت حفظ جان مردم و وحدت امت ارزیابی کردند. حتی مخالفان سیاسی نیز به درایت و صبر امام حسن (ع) اعتراف داشتند و می‌دانستند که این صلح به معنای پایان قدرت معنوی امام نیست.صلح امام حسن (ع) نه تنها به توقف جنگ داخلی و خونریزی‌های بی‌پایان کمک کرد، بلکه فرصت داد تا اسلام در بستر آرام‌تری رشد و گسترش یابد. این صلح به عنوان یک الگوی اخلاقی و سیاسی در تاریخ اسلام باقی ماند که نشان می‌دهد گاهی اوقات مدارا و صلح از جنگ و خشونت برتر است.از سوی دیگر، این صلح باعث شد معاویه بر اساس زور و قدرت حکومت کند و پس از مرگش به جانشینی نامشروع برای خلافت ادامه دهد، اما روح مقاومت و پایداری در میان شیعیان و پیروان اهل بیت همچنان زنده ماند.صلح امام حسن (ع) به ما یادآوری می‌کند که در مواجهه با بحران‌ها و اختلافات، خردمندی و نگاه بلندمدت، بهترین راهکار است.

این صلح نشان می‌دهد که حفظ جان انسان‌ها، وحدت و مصلحت جامعه باید در اولویت قرار گیرد، حتی اگر به معنای کوتاه‌امدن از برخی خواسته‌ها باشد.در دنیای امروز که نزاع‌ها و اختلافات سیاسی و مذهبی فراوان است، می‌توان از این الگو بهره برد و یاد گرفت که راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز، بهترین مسیر برای رسیدن به عدالت و امنیت پایدار هستند.

صلح امام حسن (ع) یک انتخاب شجاعانه و حکیمانه بود که در شرایطی بسیار دشوار برای حفظ اسلام و جان مسلمانان انجام شد. این تصمیم نشان‌دهنده عمق بصیرت و دوراندیشی امام بود که به جای تکیه بر جنگ و خشونت، به دنبال مدارا و حفظ وحدت بود.با مطالعه زندگی و اقدامات امام حسن (ع)، می‌توانیم درک کنیم که صلح نه فقط یک واژه بلکه یک هنر سیاسی و انسانی است که می‌تواند مسیر تاریخ را تغییر دهد و جامعه را به سوی رشد و توسعه سوق دهد.

آبگرم گردشگری خست برق‌دار می‌شود اختصاصی

اجرای کابل کشی، مبلغ ۵ میلیارد تومان دیگر نیز در نظر گرفته شده که در

مرحله نهایی تصویب قرار دارد.

انچرمروز با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های گردشگری منطقه گفت: مجموعه خست از سال ۱۳۹۴ در محدوده طرح هادی روستا قرار گرفته و از آن زمان تحت نظارت دهیاری اداره می‌شود. در این مدت با بهره‌گیری از اعتبارات مختلف، اقداماتی نظیر بهسازی مسیر دسترسی، محوطه‌سازی، ساخت سرویس بهداشتی، احداث سکو و استخر، مرمت اتاق‌ها و سایر زیرساخت‌ها انجام شده است.وی همچنین از ساخت یک مسجد در این مجموعه توسط یکی از خیرین اهل بندرکنگ خبر داد و افزود: برای آسفالت مسیر دسترسی به طول ۱۵۰۰ متر نیز با پیگیری نماینده غرب هرمزگان و فرماندار بندرلنگه، و همکاری اداره راهداری، اعتبارات لازم تأمین شده و عملیات آن به‌زودی آغاز خواهد شد.

دهیار اسلام‌آباد با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی این مجموعه گفت: در راستای ایجاد اشتغال پایدار، شرکت تعاونی روستایی وحدت اسلام‌آباد با عضویت ۹۳ نفر از اهالی به ثبت رسیده که می‌تواند گامی مهم در جهت انسجام اجتماعی و بهبود وضعیت معیشتی روستاییان باشد.

آگهی فقدان سندمالکیت

نظر به اینکه آقای حسن صفاری زاده فرزند غنچو با کدملی ۳۳۹۰۱۹۸۸۵۷ به استناد دوقفره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۹۴۳۸ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سندمالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به شماره سریال ۰۱۹۵۶۶ سری ب ۹۶/ صادر گردیده که به شماره ۱۰۱۰۶۷ مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳ توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۳۵ بندرعباس در رهن بانک ملت شعبه بندرعباس میباشد به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سندمالکیت المثنی نموده است لذا بااستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سندمالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سندمالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سندمالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.

تاریخ: ۱۴۰۴/۰۶/۲۶

صادق شریفی شمیلی _ مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سندمالکیت

نظر به اینکه آقای سیدمصطفی/ صدوق فرزند سیدعلی اکبر شماره شناسنامه ۱۴۲ تاریخ تولد ۱۳۶۱/۰۳/۱۲ به موجب دوقفره استشهادیه محلی بوارده شماره ۸۵۶-۱۴۰۳۶۲۶۵۵۷۳۸۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ ارسالی از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲ شهر بندرعباس استان هرمزگان مدعیست که سندمالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۴۰ فرعی از ۲۶۳۸ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۰ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۲۴ در طبقه ۷ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۹۰،۱۷ مترمربع بشماره چایی ۴۴۳۲۲۲ سری الف سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۰۶۲۲۳-۱۳۹۸۲۰۲۳۳۱۳۶۰ که بنام سیدمصطفی / صدوق فرزند سیدعلی اکبر شماره شناسنامه ۱۴۲ تاریخ تولد ۱۳۶۱/۰۳/۱۲ صادره از اردستان دارای شماره ملی ۱۱۸۹۳۶۲۸۰۵ ثبت، صادر و تسلیم گردیده، که سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سندمالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سندمالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سندمالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.

تاریخ انتشار آگهی المثنی: ۱۴۰۴/۰۶/۲۶

علی اصغرولی پور– رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

تأثیر ورزش بر سلامت جسمی و روانی جوانان؛

ورزش برای جوانان تکیه گاهی امن به حساب می آید

مقاله
اختصاصی



کجه مهساعبدی

ورزش نوعی فعالیت رقابتی بین افراد است که بر اساس مهارت جسمی استوار بوده و در بر دارنده پاداش درونی و بیرونی است. یا به عبارت دیگر پرورش بدن در اثر حرکات و فعالیت های ریتیمیک و پرنیرو و نیز تحرک جسمی و روحی و جوانی، دوره‌ای سرنوشت‌ساز در زندگی انسان است که با تحولات گسترده جسمی، روانی و اجتماعی همراه است. در این مرحله، اتخاذ سبک زندگی سالم نقش تعیین‌کننده‌ای در شکل‌گیری شخصیت، توانمندی‌های فردی و کیفیت زندگی آینده دارد.

به گزارش دریای اندیشه؛ ورزش، به عنوان یکی از ارکان اصلی سبک زندگی سالم، می‌تواند تأثیرات عمیقی بر سلامت جسمی و روانی جوانان داشته باشد. فعالیت‌های ورزشی منظم موجب بهبود عملکرد سیستم قلبی-عروقی، تقویت عضلات، افزایش انعطاف‌پذیری و کنترل وزن می‌شود. این عوامل نه تنها در پیشگیری از بیماری‌های مزمن مانند دیابت، فشار خون و چاقی مؤثرند، بلکه موجب افزایش انرژی، بهبود وضعیت بدنی و ارتقاء اعتماد به نفس در جوانان می‌گردند.

افرادی که مرتباً ورزش می‌کنند این کار را به خاطر حس تندرستی که به آنها می‌دهد انجام می‌دهند. آنها در طول روز انرژی بیشتری احساس می‌کنند، شب‌ها بهتر می‌خوابند، خاطرات شفاف‌تر و دقیق‌تری به یاد دارند و نسبت به خود و زندگی خود احساس آرامش و خوش‌بینی بیشتری دارند. و این یک داروی قدرتمند برای بسیاری از مشکلات روانی رایج است. ورزش علاوه بر مزایای جسمی، نقش مهمی در ارتقاء سلامت روانی ایفا می‌کند.

مطالعات علمی نشان داده‌اند که فعالیت بدنی منظم موجب کاهش علائم افسردگی، اضطراب و استرس می‌شود. ترشح هورمون‌هایی نظیر اندورفین و سروتونین در حین ورزش، احساس شادی و آرامش را در فرد تقویت کرده و به بهبود خلق‌و‌خو کمک می‌کند. ورزش در

سلامت و آمادگی جسمانی، تعادل و ثبات هیجانی، جلب توجه، رقابت، تصویر مثبت بدنی و اجتماعی و تامین نیازهای دوستی، احساس امنیت و تقویت گروهی، افزایش اعتماد به نفس و عزت نفس، بهبود کیفیت خواب، تقویت تمرکز و حافظه، کاهش رفتارهای پرخطر و گرایش به مصرف مواد مخدر و ارتقاء مهارت‌های اجتماعی از طریق مشارکت در فعالیت‌های گروهی را میتوان از جمله آثار روانی ورزش دانست.

تأثیر فراوانی دارد سلامت روانی از موضوعاتی است که در اثر شرکت در فعالیت های ورزشی می تواند حاصل شود چنین فعالیت هایی بهترین موقعیت را برای رشد معیارهای سلامت روانی فراهم می کند اگر سلامت روانی را به معنای احساس راحتی نسبت به خود و دیگران تعریف کنیم معیارهای آن موفقیت، تعادل هیجانی، سازگاری با محیط، واقع بینی، احساس ارزشمندی و اجتماعی بودن خواهد بود بنابراین ورزش با فعال سازی چنین معیارهایی نه تنها به بهداشت جسم بلکه به بهداشت روانی هم کمک می کند و همچنین اضطراب افراد با پرداختن به ورزش به میزان بسیار زیادی کاهش می یابد.

ورزش و حرکات منظم بدنی علاوه بر سلامت جسم بر سلامت روحی و روانی و اجتماعی فرد فواید زیادی دارد و در سازگاری فرد در جامعه و شخصیت فرد تأثیر می‌گذارد. ورزش در درمان بیماری های نظیر افسردگی و نیز بر حافظه تأثیر می‌گذارد. ورزش برای جوانان تکیه گاهی امن به حساب می آید تا در پناه آن به نهایت رشد و کمال مطلوب انسانی دست یابند.

ورزش‌های گروهی مانند فوتبال، والیبال و بسکتبال، زمینه‌ساز تعاملات اجتماعی، یادگیری همکاری، مسئولیت‌پذیری و احترام به قوانین هستند. این ویژگی‌ها در شکل‌گیری شخصیت اجتماعی جوانان و آمادگی آنان برای حضور فعال در جامعه نقش بسزایی دارند.

با توجه به تأثیرات گسترده ورزش بر ابعاد مختلف سلامت جسمی و روانی، ترویج فرهنگ ورزش در میان جوانان امری ضروری و راهبردی است. سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌های ورزشی، آموزش صحیح

و ایجاد انگیزه در نسل جوان می‌تواند زمینه‌ساز جامعه‌ای پویا، سالم و برخوردار از سرمایه انسانی توانمند باشد.

اگر چه مغز انسان بالغ فقط دو درصد از وزن بدن او را تشکیل می‌دهد، ولی به تنهایی ۲۵درصد از انرژی جسمانی را مصرف می‌کند. انرژی مصرفی مغز از طریق خون پراکسیژن تدارک می‌شود، اکسیژن مصرفی مورد نیاز از طریق شش‌ها تامین می‌گردد، ورزش تنها منبع اصلی تامین اکسیژن مازاد شش‌ها ست.

متأسفانه اغلب آنها که به پرورش نیروی بدنی خود همت گماشته‌اند از پرداختن به قدرت فکری خویش غافلند و بیشتر افراد مستعد و پرتلاش نیز که مدام به مطالعه و کار فکری مشغولند از نظر بدنی در حد بسیار ضعیفی قرار دارند که این خود نیمی از تلاش شبانه‌روزی آنها را هدر می‌دهد. غذا خوردن بدون تحرک جسمی لازم، حتی اگر با استراحت کافی هم همراه باشد نمی‌تواند تأثیر کاملی در رساندن ماده و انرژی مورد نیاز بدن داشته باشد. در صورت نبودن برنامه‌ریزی صحیح برای انجام حرکات ورزشی روزانه، مغز انرژی کافی در اختیار ندارد زیرا تلاشی برای به جریان انداختن و تنظیم و گستردن انرژی به تناسب نیاز هر قسمت از بدن- خصوصاً مغز- صورت نگرفته است.

علاوه بر این کم‌تحرکی و رخوت جسمی از آن، تأثیر مستقیم بر روی روح و روان و اعصاب دارد و ذهن را نیز به سمت خستگی و ناتوانی هدایت می‌کند که نتیجه همه اینها بالقوه ماندن بسیاری از قابلیت‌های ذهنی و استعدادهای محصلان در یادگیری است.

ورزش می‌تواند تأثیر بسزایی در شادابی و نشاط افراد داشته باشد. کسانی که از لحاظ روحی و روانی در شرایط مطلوب‌تر قرار داشته باشند بدون شک می‌توانند بهتر، سریع‌تر و با آرامش بیشتر مطالب را فرا بگیرند این افراد با روحیه در مراحل دیگر زندگی نیز موفق‌ترند.

به طور کلی می‌توان گفت ورزش نقشی انکارناپذیر در تمامی مراحل زندگی دارد بنا بر این ورزش را باید یک علم دانسته و به آن اهمیت بیشتری داده شود.

ایستگاه خبر



لیگ برتر فوتسال؛

فولاد هرمزگان و تیم ستارگان کهر زمین سیرجان به تقسیم امتیاز رضایت دادند

تیم فولاد هرمزگان در چارچوب رقابت‌های هفته نهم لیگ برتر فوتسال کشور در برابر میزبان خود تیم ستارگان گهرزمین سیرجان به نتیجه یک بر یک دست یافت و ۲ تیم به تقسیم امتیازات رضایت دادند. به گزارش دریای اندیشه، در این دیدار که در سالن فجر بندرعباس برگزار شد، کیانوش شیرپور موفق شد تک گل تیم فولادهرمزگان را به ثمر برساند.

با زدن این گل، شاگردان علی امیری از فولاد هرمزگان با کسب یک امتیاز، مجموع امتیازات خود را به ۱۲ رسانده و در جایگاه هشتم جدول قرار گیرند. فولاد هرمزگان در هفته دهم این رقابت‌ها روز یکشنبه ششم مهرماه میهمان تیم پالایش نفت اصفهان خواهد بود.

قضاوت این دیدار برعهده وحید سلیمانی، محسن لطفی‌زاده بولی‌الله رضایی، محسن وحدانی و محمد شرونی و احمدرضا جباری نیز به‌عنوان ناظر مسابقه بود.

لیگ برتر فوتسال کشور با حضور ۱۴ تیم به صورت رفت و برگشت در حال برگزاری است

دختران هرمزگان بر سکوی نایب‌قهرمانی کشور ایستادند

مسابقات کشوری سبک شوتوکان JKA با حضور بیش از ۸۰۰ ورزشکار از استان‌های مختلف کشور در شهرستان زرنند استان کرمان برگزار شد و تیم کاراته دختران هرمزگان با کسب ۵۲ مدال طلا، ۳۲ مدال نقره و ۴۶ مدال برنز، عنوان ارزشمند نایب‌قهرمانی کشور را به دست آورد.

به گزارش دریای اندیشه، مسابقات کشوری سبک شوتوکان JKA با حضور بیش از ۸۰۰ ورزشکار از استان‌های مختلف کشور در شهرستان زرنند استان کرمان برگزار شد و تیم کاراته دختران هرمزگان با کسب ۵۲ مدال طلا، ۳۲ مدال نقره و ۴۶ مدال برنز، عنوان ارزشمند نایب‌قهرمانی کشور را به دست آورد. درخشش ورزشکاران دختر منطقه شش عملیات انتقال گاز در این رقابت‌ها چشمگیر بود و آنان توانستند در دو بخش کاتا و کومیته موفقیت‌های قابل‌توجهی کسب کنند.

مدال‌آوران منطقه شش به شرح زیر معرفی می‌شوند: لیا ترابی - مقام اول
هلیا احمدی - مقام اول
آوین شجاع‌پوری - مقام دوم
ریحانه نوروزپور - مقام دوم
مینا خردمند - مقام دوم کاتا و مقام سوم کومیته
فاطمه خردمندشناس - مقام دوم
کسب این موفقیت‌ها توسط فرزندان کارکنان منطقه شش عملیات انتقال گاز، جلوه‌ای از توانمندی، تلاش و انگیزه نسل جوان در کنار خانواده بزرگ انتقال گاز است. امید می‌رود این افتخارات ورزشی، زمینه‌ساز درخشش‌های بیشتر در میادین ملی و بین‌المللی باشد.

آگهی های شرکت تعاونی های سراسر هرمزگان در دریای اندیشه

۰۷۶-۳۲۲۱۳۳۲۱

نوبت دوم

۲۰۰۲۵۹۰

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

آگهی گزار: شهرداری هشت بندی

شماره آگهی سامانه ستاد: ۲۰۰۴۰۹۲۸۳۰۰۰۰۰۱

مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۷/۰۳

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: ۱۴۰۴/۰۷/۱۳

تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد: ۱۴۰۴/۰۶/۲۵

زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۷/۱۴

عنوان آگهی: اجرای پروژه آسفالت گرم به طول ۱۷۴۱ متر، به عرض متوسط ۸ متر و به مساحت کل ۱۳۹۲۸ مترمربع به ضخامت ۵ سانتی متر احتراماً» شهرداری هشت بندی در نظر دارد، به استناد آیین نامه ارجاع کار به پیمانکاران مصوب هیئت وزیران به شماره ۶۳۰۰۷/ت/۲۳۳۳۱ مورخ ۸۱/۱۲/۱۹ و پیرو تفاهم نامه شماره ۸۴۳۶۷ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۷ با اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان جهت اجرای پروژه های عمرانی خود با عنوان بهسازی، نوسازی و توانمندسازی بافت های فرسوده شهر هشت بندی را براساس اعتبارات داخلی شهرداری (ماده ۵ آیین نامه مالی شهر داریها) و مقدار تقریبی ۷۷ تن قیر دریافتی از محل قیر بازآفرینی سال ۱۴۰۳ جهت اجرای پروژه تامین گردیده است، که به نرخ روز در زمان اجرای پروژه در بورس محاسبه و به علاوه ۱۰درصد ارزش افزوده و کرایه حمل تا محل تخلیه، کسر از صورت وضعیت پیمانکار را از طریق برگزاری مناقصه عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط، دارای گواهینامه صلاحیت پایه پنج و رتبه بندی از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری و یا از استانداری استانها که دارای ظرفیت آماده به کار متناسب با پروژه (راه، باند و فرودگاه) به شرح ذیل می باشند، دعوت به عمل و واگذار نماید.

لذا متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به نشانی اینترنتی: www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه ستاد انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه ۴۱۹۳-۰۲۱ نماینده هرمزگان، خانم باقری-بندرعباس - تلفن ۰۹۹۰۰۵۹۸۰۰۵

عنوان پروژه	مدت قرارداد	برآورد اعتبار پروژه (ریال)	مبلغ شرکت در مناقصه به صورت ضمانت نامه یا سپرده (ریال)	مبنای محاسبه
عملیات اجرای پروژه آسفالت گرم معابر بازآفرینی در محلات عسکری، حیدری، روبه روی بانک کشاورزی، امیرآباد و محله جبالبارز شهر هشت بندی	۱ ماه	۴۹/۲۰۸/۲۰۱/۶۷۸	۴/۹۲۰/۸۲۰/۱۶۷	فهرست بهای ابنیه سال ۱۴۰۴

- سایر جزئیات و مشخصات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه قید گردیده است.

- اطلاعات تماس: ۰۷۶ ۴۲۳۹۵۱۳۳ - ۰۹۱۳۲۴۹۱۶۶۳ - ۰۹۱۷۱۶۶۵۸۶۱

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر هشت بندی



- ۱۰- خرما - معادل فارسی کوبین
۱۱- از جنس نر - فروغ و پرتو - ویتامینی در روغنها
۱۲- پهلوان زور خانه - خرده سنگ - کوهستانی در آمریکای جنوبی
۱۳- امته‌ها - مثل و مانند - آسمان غرنبه
۱۴- مرغ سحر - نوعی اسباب بازی - آدرس ترسیمی
۱۵- جمع ذخیره - سدی در استان خراسان

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
				*										
					*				*					
						*				*				
		*					*				*			
	*				*			*				*		
				*		*					*			
			*				*					*		
		*						*		*				
	*						*				*			*
		*			*								*	
			*			*						*		
				*			*							
					*			*						
						*			*					
							*			*				

- ۱- مطلبی را شرح و تفصیل دادن - منبع و سرچشمه
۲- از دست رفته - پدر آذری - نیمه صورت
۳- خواهان - سطل - قطار شهری
۴- بالاپوش بلند - طلایی - امانت دار - نت آخر
۵- مایه حیات - خانه مجلل - عبور کننده
۶- ذره با بار منفی - سرگردان
۷- صدای درد - زخم چرکینی که آب به آن نفوذ کرده باشد - اصلاح عکس
۸- دعای زیر لب - بانگ و آواز - دفعه - جمله قرآنی
۹- شهر کرمان - چراغ نفتی قدیمی - حرف پیروزی
۱۰- حالتی از ماده - فوتبالیست سال اروپا در ۱۹۶۳ (دینامو مسکو)
۱۱- از باشگاه های اسپانیا - ماده ای مخدر - فنجان
۱۲- مادر عرب - سرگرمی - بیگانه - دیوار بلند
۱۳- نام قدیم ارومیه - اسباب تناسل نباتات - روشن تر
۱۴- جلو گیری از بیماری - گل کرشمه - دفتر شماره نامه ها
۱۵- اصلاحات - اثر ورکور

- ۱- موجب نگرانی - اپراتور
۲- مؤدب - مالیات - اضافه شده
۳- خانه ساحلی - پایدار - واحد طول روسی
۴- سختی - شهری در آلمان - درد مفاصل
۵- سودای ناله - زادگاه عبید - پستاندار دریایی
۶- درخت بهشتی - پول خرد هندوستان
۷- نقاش اسپانیایی سبک سوررئالیسم - جایز - ظرف بزرگ لبه دار - پیشوند منفی
۸- جامه صاف کن - قبر - بجای آوردن عهد و پیمان - حیران و سرگشته
۹- مادر لر - اجازه دادن - خداحافظی بیگانه - عضد

ایستگاه خبر

سامانه یکپارچه حمایت از محصلان نیازمند در هرمزگان راه اندازی می‌شود

مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان گفت: با راه اندازی سامانه یکپارچه، روند شناسایی و حمایت از دانش آموزان نیازمند استان سامان دهی خواهد شد.

به گزارش دریای اندیشه؛ سپیده جوادى در جلسه بررسی آخرین وضعیت رسیدگی به دانش آموزان نیازمند استان هرمزگان گفت: برخی دانش آموزان تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و برخی دیگر، نیازمند حمایت‌های روزانه خیرین هستند. برای اینکه کمک‌ها هدفمند و هماهنگ باشد، باید از یک برنامه‌ریزی یکپارچه استفاده کنیم. وی افزود: خیرین بسیاری تمایل دارند به صورت گمنام کمک کنند، اما برای جلوگیری از تکرار کمک‌ها و اطمینان از رسیدن بسته‌ها به همه نیازمندان، آموزش و پرورش باید با راه اندازی سامانه جامع و یکپارچه، اطلاعات دانش آموزان نیازمند و اقدامات خیرین را ثبت و مدیریت کند.

مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان تأکید کرد: دستگاه‌های اجرایی موظفاند اطلاعات توزیع کمک‌ها را در اختیار آموزش و پرورش قرار دهند تا از موازی کاری جلوگیری شود و هر دانش آموز تنها بسته‌های متناسب با نیازش را دریافت کند.

وی همچنین با اشاره به هماهنگی با فرمانداران و آموزش و پرورش شهرستان‌ها گفت: لیست دانش آموزان نیازمند باید به تفکیک هر شهرستان تهیه شود تا بنیاد علوی، بنیاد برکت و دیگر خیرین بتوانند کمک‌های خود را به صورت هدفمند ارائه کنند. آموزش و پرورش نقش محور را در اطلاع رسانی به سایر خیرین شهرستانی خواهد داشت.



آغاز خرید ملزومات سال تحصیلی در بندرعباس
عکس: زهرا جعفری



روزنامه
دریای اندیشه
مدیر: افسانه ابراهیمی

بیماری‌هایی که توسط پشه آندس منتقل می‌شود

بیماری‌های ناشی از گزش پشه آندس



تب زرد



چیکونگونیا



زیکا



تب دنگی

عوارض و علائم

تب دنگی:

تب و لرز، درد مفاصل و چشم‌ها، خونریزی از بینی، دهان و زیر پوستی، درد شکمی، تهوع

زیکا:

سر درد، راش‌های پوستی، تب خفیف، ضعف، ورم ملتحمه چشم و درد مفاصل بین ۲ تا ۷ روز اول

تب زرد:

تب و لرز، سردرد، تهوع، استفراغ، خستگی، کمردرد، بی‌هوشی و مشکلات قلبی، کلیوی و کبدی

چیکونگونیا:

تب و لرز، درد مفاصل، سردرد، عوارض پوستی، عفونت ملتحمه چشم و تورگریزی

پیشگیری



خوابیدن زیر پشه‌بند و بستن در و پنجره‌های خانه



استفاده از اسپری پشه‌کش و پمادهای دافع حشرات



پوشیدن شلوارهای بلند و بلوزهای آستین بلند



پرهیز از مسافرت‌های غیر ضروری به مناطق گرمسیری مخصوصاً خانم‌های باردار (خطر میکروسفالی)



پرهیز از تماس با آب‌های راكد و تعویض مرتب آن‌ها مثل زیرگلدانی‌ها، کولر و... (محل تخم‌گذاری حشره)

روزنامه
دریای اندیشه
مدیر: افسانه ابراهیمی



امام جمعه بندر خمیر:

سفره ملوانان خمیری خالی است



به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر، جلسه شورای اداری به ریاست مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر و با حضور فاطمه جراره نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام و المسلمین شعب صالحی امام جمعه شهرستان، اعضای شورای تأمین و اداری در سالن جلسات فرمانداری تشکیل شد.

وفاق و همدلی زیربنای توسعه

مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر در ابتدای جلسه، بر اهمیت وفاق و همدلی به عنوان نخستین شرط توسعه شهرستان تأکید کرد و گفت: برای پیشرفت و رشد همه‌جانبه شهرستان، مسئولان و مردم باید با تعامل و همکاری صادقانه در مسیر حل مشکلات و تحقق اهداف توسعه‌ای حرکت کنند. وی افزود: وفاق، در همه مراحل عامل اصلی عبور از موانع و رسیدن به موفقیت‌های بزرگ است و باید آن را به عنوان یک اصل بنیادین در مدیریت شهرستان در نظر گرفت.

فرماندار خمیر با اشاره به روند رو به رشد پروژه‌های عمرانی در حوزه آموزش گفت: با حمایت‌های استاندار هرمزگان نهضت مدرسه‌سازی در شهرستان خمیر شتاب گرفته و پروژه‌های متعددی در حال احداث هستند. زرهی ارتقاء کیفیت آموزش را اولویت اصلی آموزش و پرورش شهرستان دانست و افزود: آموزش با کیفیت، زیرساختی برای توسعه همه‌جانبه جامعه است و باید به موازات توسعه فیزیکی مدارس به کیفیت آموزشی نیز توجه ویژه‌ای شود.

رشد دانشگاه پیام نور خمیر

وی با اشاره به توسعه دانشگاه پیام نور مرکز خمیر اظهار کرد: دانشگاه پیام نور با محوریت مردم و مشارکت جامعه، رشد چشمگیری داشته که این امر بیانگر ظرفیت بالای علمی و فرهنگی شهرستان است.

تقدیر دارالقرآن بندرکنگ از شهردار بندرلنگه

در مراسمی صمیمی و معنوی، مدیر دارالقرآن بندرکنگ به همراه جمعی از جوانان این شهر با حضور در دفتر شهردار بندرلنگه، از خدمات دکتر ابراهیم فرهمندنیا قدردانی کردند.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، در مراسمی صمیمانه و معنوی، شیخ منصور حسونی مدیر دارالقرآن بندرکنگ، به همراه جمعی از جوانان این شهر با حضور در دفتر دکتر ابراهیم فرهمندنیا، شهردار بندرلنگه، با اهدای لوح تقدیر از خدمات ارزنده و تلاش‌های بی‌وقفه ایشان قدردانی کردند.

در این مراسم ابراهیم فرهمندنیا به‌عنوان مدیری جهادی، متعهد و مردم‌مدار مورد تجلیل قرار گرفت؛ مدیری که با نگاهی آینده‌نگر و رویکردی برنامه‌محور، گام‌های موثری در توسعه شهری، زیباسازی چهره تاریخی بندرلنگه و ارتقای خدمات عمومی برداشته است.

در بخشی از متن این لوح تقدیر آمده است:

«با نهایت احترام و امتنان، این لوح تقدیر به پاس تلاش‌های ارزنده، خدمات ماندگار و احساس مسئولیت بی‌وقفه حضرت‌عالی در آبادانی و توسعه بندر تاریخی لنگه تقدیم می‌شود. همت والای شما در رسیدگی به مشکلات مردم، توجه ویژه به زیبایی شهری، توسعه آسفتال و بهبود روشنایی معابر، در کنار اخلاقی نیکو و ارتباط صمیمانه با شهروندان، نمونه‌ای ارزشمند از مدیریت متعهدانه و خدمت صادقانه است. ضمن ابراز قدردانی، تداوم توفیقات

مانور بازگشایی مدارس در بندرخمیر برگزار شد

در آستانه سال تحصیلی جدید و با هدف افزایش آمادگی مدارس برای استقبال از دانش‌آموزان، مانور بازگشایی مدارس در سطح شهرستان بندرخمیر برگزار گردید.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر؛ این مانور با حضور رئیس آموزش و پرورش، مدیران مدارس، معلمان، کادر اجرایی و عوامل خدماتی اجرا شد و طی آن تمامی مراحل مرتبط با بازگشایی مدارس از جمله آماده‌سازی کلاس‌ها، بررسی وضعیت ایمنی، کنترل تجهیزات سرمایشی و گرمایشی، پاک‌سازی محیط آموزشی، نظارت بر بهداشت عمومی و همچنین نحوه استقبال و سازماندهی ورود دانش‌آموزان به‌صورت عملی تمرین گردید.

در حاشیه این برنامه، روند اجرای پروژه مهر نیز مورد بررسی ویژه قرار گرفت.

مسئولان آموزش و پرورش بندرخمیر با تأکید بر اهمیت این پروژه، خواستار همکاری همه‌جانبه مدیران، معلمان و عوامل اجرایی در راستای تحقق اهداف آن شدند.

بررسی میزان پیشرفت فعالیت‌ها، رفع موانع موجود و ارائه راه کارهای بهبود از جمله محورهای این بخش بود. مسئولان حاضر در مانور اعلام کردند: اجرای مانور بازگشایی مدارس در کنار پیگیری دقیق پروژه مهر، نقشی مهم در ارتقای کیفیت خدمات آموزشی، افزایش هماهنگی میان بخش‌های مختلف و ایجاد فضایی ایمن و بانشاط برای دانش‌آموزان دارد.

اختصاصی

فرماندار خمیر در بخش دیگری از سخنان خود به نیاز جدی شهرستان به بهبود زیرساخت‌ها در حوزه‌های راه، آب، بهداشت و درمان اشاره کرد و گفت: بزرگ‌ترین چالش پیش‌روی شهرستان خمیر کمبود و ضعف زیرساخت‌هاست و برای رفع این مشکلات نیازمند هم‌افزایی و هماهنگی بین دستگاه‌ها هستیم. وی با اشاره به اهمیت حوزه سلامت افزود: با شتاب‌بخشی به پروژه‌ها و پیگیری وضعیت بیمارستان بندرخمیر تلاش داریم تا خدمات بهداشتی و درمانی را در کوتاه‌ترین زمان ممکن ارتقاء دهیم.

توسعه سواحل و بندرگاه جدید محور اقتصاد دریا محور

مراد زرهی توسعه سواحل شهرستان را یکی از اولویت‌های جدی دانست و تصریح کرد: شهرستان خمیر با دارا بودن موقعیت جغرافیایی استراتژیک، ظرفیت بالایی برای توسعه اقتصاد دریا محور دارد و می‌تواند نقشی اساسی در ترانزیت و تجارت منطقه‌ای ایفا کند. وی همچنین بر لزوم احداث بندرگاه جدید تأکید کرد و گفت: ایجاد بندرگاه نه تنها به رونق صادرات و واردات کمک می‌کند، بلکه زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذاری و اشتغال پایدار در منطقه خواهد شد.

اعتبارات آلایندگی در خدمت توسعه پایدار

فرمانداربندرخمیر در پایان سخنان خود با اشاره به اهمیت منابع مالی ناشی از آلایندگی‌ها خاطر نشان کرد: این اعتبارات می‌توانند نقش مؤثری در اجرای پروژه‌های زیست‌محیطی و توسعه پایدار داشته باشند و لازم است به‌طور هدفمند برای بهبود کیفیت محیط‌زیست و پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای هزینه شوند.

لزوم رسیدگی فوری به مشکلات لنج‌داران و توسعه مجتمع بندری خمیر

حجت الاسلام صالحی ضمن تشکر و خیر مقدم بابت حضور همه حاضرین، از تلاش‌های فرماندار در راستای برنامه‌ها و رفع دغدغه‌های مردم قدردانی کرد و گفت: همت ایشان برای امورات مختلف شهرستان شایسته تجلیل است.

امام جمعه در بخشی دیگر از سخنان خود به مسئله مجتمع بندری اشاره کرد و افزود: عدم ساماندهی این مجموعه باعث شده لنج‌داران خمیری از فعالیت در حوزه دریامحور ناامید و بسیاری از آنان خانه نشین شوند.

سفره ملوان خمیری ماه‌هاست خالی است

وی گفت: باید به مشکلاتی که برای لنج‌داران پیش آمده ورود جدی کرد، مجوز سفرهای دریایی را افزایش داد، مسئولان بداندن سفره ملوان خمیری چند ماه است که خالی است و او شرمند زن و بچه خود است.

امام جمعه شهرستان بندرخمیر در بخش دیگری از صحبت‌های خود به کمبودهای بهداشت و درمان، نیاز به توجه ویژه به بخش آموزشی و همچنین عدم اجرای قانون مسئولیت اجتماعی بسیاری از معادن در شهرستان پرداخت. لازم به ذکر است در این جلسه، مدیریت آموزش و پرورش شهرستان نیز گزارشی از عملکرد و مشکلات موجود در حوزه خود ارائه کرد.

اختصاصی



روزافزوتان را در خدمت به مردم و اعتلای این دیار کهن از خداوند متعال مسئلت داریم.»

اختصاصی



به گفته آنان برگزاری این مانور و بررسی پروژه مهر همه‌ساله با هدف رفع نواقص احتمالی، افزایش آمادگی مدارس و استقبال پرشور از دانش‌آموزان انجام می‌شود تا آغاز سال تحصیلی در فضایی منظم، شاداب و همراه با ارتقای کیفی خدمات آموزشی رقم بخورد.

ایستگاه خبر



سفر افراد زیر ۱۸ سال به جزایر

هرمزگان بدون رضایت والدین ممنوع شد

عضو هیات مدیره تعاونی شناورداران بندر شهید حقانی (نگین قشم) گفت: براساس دستورالعمل اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان افراد زیر ۱۸سال برای سفر دریایی به جزایر قشم، هرمز و لارک و هنگام خرید بلیط یا باید همراه با یکی از والدین خود باشند و یا رضایت‌نامه والدین را داشته باشند.

به گزارش دریای اندیشه؛ اسحاق اصلاحی افزود: این دستورالعمل امروز ۲۴ شهریورماه ۱۴۰۴ ابلاغ شده و با درج مشخصات در یک فرم ویژه به انضمام رضایت‌نامه، از همین تاریخ اجرا می‌شود.

به گفته وی، دلیل این تصمیم، اطلاع قطعی والدین از خروج فرزندان زیر ۱۸ سال از شهر و پیشگیری از مسائل احتمالی بعدی است.

هم‌اکنون روزانه حدود ۴۰ شناور نزدیک به ۲ هزار و ۵۰۰ مسافر را از بندرعباس را از اسکله شهید حقانی بندرعباس به‌عنوان بزرگترین بندر مسافری ایران به مقصد جزایر قشم، هرمز و لارک جابه جا می‌کنند.

قیمت بلیط شناور به مقصد جزیره قشم برای گردشگران ۲۲۵ هزار تومان و برای قشموندان ۱۲۵ هزار تومان (یک بار در هفته) و قیمت بلیط سفر دریایی به جزیره هرمز برای گردشگران ۲۲۵ هزار تومان و برای اهالی جزیره هرمز ۷۵ هزار تومان (بدون محدودیت) اعلام شده است.

برداشت مارچوبه در رودان

آغاز شد

رئیس اداره تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی شهرستان رودان گفت: برداشت مارچوبه از هفت هکتار از زمین‌های کشاورزی روستای فارلیاب شهرستان رودان آغاز شد.

به گزارش دریای اندیشه؛ هادی شریفزاده بیان داشت: پیش بینی می‌شود از هر هکتار سطح زیر کشت سالانه ۱۵تن محصول مارچوبه برداشت شود. وی افزود: شهرستان رودان با ۷هکتار سطح زیر کشت این گیاه ارزشمند به بزرگ‌ترین قطب کشت متراکم مارچوبه در جنوب کشور تبدیل شده است.

رئیس اداره تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی رودان با اشاره به اینکه این محصول دارای مصرف پایبتر آب نسبت به دیگر محصولات کشت شده در شهرستان است، عنوان کرد: از جمله مزیت‌های کشت این گیاه، مقاوم بودن به کم آبی و بی‌نیازی به سموم است. شریفزاده افزود: از دیگر خصوصیات دیگر کشت این گیاه ارزشمند می‌توان به برداشت ۱۵ساله محصول در هر بار کشت اشاره کرد و محصول مارچوبه تولید شده در این شهرستان علاوه بر تأمین نیاز داخل کشور به کشورهای حوزه خلیج فارس روسیه و اروپا صادر می‌شود.وی گفت: مارچوبه حاوی منابع ارزشمند املاح معدنی آهن، کلسیم، فسفر، منیزیم، منگنز، زینک، سلنیوم و پتاسیم است.

مفقودی

پلاک موتور سیکلت هدف تیپ CG ۱۲۵ به رنگ قرمز، مدل ۱۳۸۶به شماره موتور 3088836 و شماره تنه 125H8609103***NER به شماره پلاک ۸۳۷ ۷۸۵۸۸ به نام صابر حسن زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مיתاق نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
«قانون اساسی اصل ۲۴»
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/کوچه شهید سامپور/ساختمان بها-/طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۰۲۱۳۳۲۲۱۳۳۲-۳۲۲۱۳۳۲۲۱
تخابر: ۰۲۱۳۳۲۲۱۳۳۲-۳۲۲۱۳۳۲۲۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:
معصومه قاسمی گوربندی
سردبیر: ملیحه قاسمی گوربندی
رتبه دوم در بین روزنامه های کشور
با ضریب کیفی ۶۸.۳
چاپ مهدوی کرمان
شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور
دبیر سرویس خبر: علی ستاری
گرافیکست : مهران شاهنده
صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور
خبرنگاران: مرتضی سلیمانی –علی ستاری
دبیر سرویس ورزشی: علیرضا کناری رانیز
دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :
میناب : علی ذاکری
رودان : حامد آزادی
جاسک : عبدالمعید مرادی –علی حیدری
بندر خمیر: مرضیه ساحلی زادگان
بندر لنگه: عبدالحسین اسدپور
ابوموسی: غلام نمکپور
بیشگرد: محمدرضا مخلصی
بستک: شهاب زمانی

https://daryayeandisheh.ir
@darya.andishe@yahoo.com

daryae_andishe
daryaye.andisheh

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹
۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹



چهارشنبه ۲۶ شهریورماه ۱۴۰۴ ● سال بیست و سوم ● شماره ۲۳۸۷

از پالایشگاه تا پتروپالایشگاه

مدیرعامل پالایشگاه نفت بندرعباس: با پیگیری‌های مداوم و جلب نظر سهامداران، مسیر اجرای این طرح آغاز شده و تولید پروپیلن به زودی در پالایشگاه بندرعباس کلید خواهد خورد و با این اقدام، بندرعباس به بزرگ‌ترین تولیدکننده پروپیلن کشور تبدیل خواهد شد.



کلمه مرتضی سلیمانی

از پالایشگاه تا پتروپالایشگاه

به گفته مدیرعامل، برای تحقق تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تبدیل پالایشگاه‌ها به پتروپالایشگاه، ایجاد واحدهای RCC یا FCC اجتناب‌ناپذیر است. هاشمی افزود: «با پیگیری‌های مداوم و جلب نظر سهامداران، مسیر اجرای این طرح آغاز شده و تولید پروپیلن به‌زودی در پالایشگاه بندرعباس کلید خواهد خورد.» او خاطرنشان کرد با این اقدام، بندرعباس به بزرگ‌ترین تولیدکننده پروپیلن کشور تبدیل خواهد شد.

توسعه صنایع پایین‌دستی و تکمیل زنجیره ارزش

هاشمی خبر داد: مطالعات صنایع پایین‌دستی به موازات طرح پروپیلن انجام شده است تا زنجیره ارزش کامل شود. او تأکید کرد: «این سیاست موجب می‌شود علاوه بر افزایش ارزش افزوده، منافع اقتصادی بیشتری نصیب کشور و مردم شود.»

پروژه‌های کلیدی در دو سال اخیر

مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس به پروژه‌های زیرساختی اخیر نیز اشاره کرد: خط لوله گوره-جاسک با احداث انشعاب ۳۷ کیلومتری، تأمین خوراک پالایشگاه پایدار شد و وابستگی به حمل‌ونقل دریایی و هزینه‌های سنگین اجاره نفتکش‌ها برطرف گردید. ساخت واحد روغن گره ۲ و ۳؛ پروژه‌ای استراتژیک که با تکمیل آن نیاز کشور به واردات این محصولات برطرف و درآمدزایی تازه‌ای ایجاد خواهد شد. سرمایه‌گذاری ۱.۷ میلیارد یورویی در طرح‌های ارتقای کیفی: طرح‌هایی که سه تا چهار برابر ظرفیت تولید فرآورده‌های اصلی را افزایش می‌دهد. قرارداد ۴.۷ میلیون یورویی با شرکت دانش‌بنیان داخلی: طراحی و راه‌اندازی سیستم میتیرینگ فرآورده‌ها ظرف ۱۸ ماه آینده دقت اندازه‌گیری و کنترل تولید را به‌طور چشمگیری افزایش می‌دهد.

تعهد اجتماعی: منافع صنعت برای مردم

هاشمی در ادامه سخنانش به مسئولیت اجتماعی پالایشگاه پرداخت و گفت: «اعتقاد داریم منافع این صنعت مادر باید به مردم استان برسد. از این رو بخش قابل توجهی از هزینه‌ها به حوزه‌های بهداشت، آموزش و ورزش اختصاص یافته است.» او افزود: تلاش می‌کند ارتباط پالایشگاه با جامعه محلی بیش از گذشته تقویت شود.

هاشمی در ادامه سخنانش

به مسئولیت اجتماعی پالایشگاه پرداخت و گفت: «اعتقاد داریم منافع این صنعت مادر باید به مردم استان برسد. از این رو بخش قابل توجهی از هزینه‌ها به حوزه‌های بهداشت، آموزش و ورزش اختصاص یافته است.» او افزود: تلاش می‌کند ارتباط پالایشگاه با جامعه محلی بیش از گذشته تقویت شود.

پالایشگاه نفت بندرعباس

امروز دیگر فقط یک مجموعه صنعتی برای تولید سوخت نیست؛ این پالایشگاه در نقطه‌ای قرار دارد که می‌تواند سرنوشت اقتصاد انرژی در جنوب ایران را بازتعریف کند. وقتی از افزایش ظرفیت تولید یا ثبت رکورد سود سخن می‌گوییم، این اعداد به‌تنهایی اهمیت ندارند، بلکه باید در بستر بزرگ‌تری دیده شوند: رقابت منطقه‌ای، تحولات بازار جهانی انرژی و نیاز کشور به کاهش خام‌فروشی.

نقش رسانه در آینده صنعت

مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس در پایان نشست بار دیگر بر اهمیت رسانه‌ها تأکید کرد و گفت: «رسانه مکمل اقتصاد و صنعت کشور است. نقدهای دقیق و سازنده می‌تواند مسیر اصلاحات را هموار کند و به پویایی جامعه بینجامد.»

بندرعباس؛ جغرافیای انرژی و آینده‌ای که روی دوش پالایشگاه است

پالایشگاه نفت بندرعباس امروز دیگر فقط یک مجموعه صنعتی برای تولید سوخت نیست؛ این پالایشگاه در نقطه‌ای قرار دارد که می‌تواند سرنوشت اقتصاد انرژی در جنوب ایران را بازتعریف کند. وقتی از افزایش ظرفیت تولید یا ثبت رکورد سود سخن می‌گوییم، این اعداد به‌تنهایی اهمیت ندارند، بلکه باید در بستر بزرگ‌تری دیده شوند: رقابت منطقه‌ای، تحولات بازار جهانی انرژی و نیاز کشور به کاهش خام‌فروشی.

از پالایش سنتی تا پتروپالایش

تصمیم برای حرکت به سمت پتروپالایش را باید یک نقطه عطف تاریخی دانست. سال‌هاست کارشناسان هشدار داده‌اند که اتکالی صرف به تولید بنزین و گازوئیل، کشور را در برابر نوسانات بازار آسیب‌پذیر می‌کند. تولید پروپیلن – ماده‌ای که در صنایع غذایی، نساجی، خودرو و حتی تجهیزات پزشکی کاربرد دارد – تنها یک پروژه صنعتی نیست؛ این یک تغییر ریل در سیاست انرژی است. اگر این پروژه با موفقیت اجرا شود، بندرعباس نه فقط بزرگ‌ترین تولیدکننده پروپیلن کشور، بلکه یکی از بازیگران اصلی زنجیره پتروشیمی در منطقه خواهد بود.

خط لوله‌ای که امنیت آورد

انشعاب ۳۷ کیلومتری از خط گوره-جاسک، شاید در ظاهر یک پروژه زیرساختی باشد، اما در واقع به معنای امنیت خوراک پالایشگاه است. پیش‌تر تأمین خوراک با کشتی‌های افراماکس انجام می‌شد؛ پرهزینه، پرریسک و آسیب‌پذیر در برابر تحریم‌ها یا تهدیدات دریایی. امروز این وابستگی کنار رفته و پالایشگاه با ثباتی کم‌سابقه به کار ادامه می‌دهد. این پروژه نشان می‌دهد که آینده صنعت تنها در توسعه ظرفیت نیست، بلکه در هوشمندی زیرساختی و کاهش ریسک‌هاست.

سودآوری یا توسعه پایدار؟

ثبت ۱۷ همت سود خالص در سه‌ماهه نخست سال عددی چشمگیر است، اما پرسش اساسی اینجاست: این

سود چگونه بازتوزیع می‌شود؟ اگر این درآمدها صرفاً در ترازنامه مالی بماند، تأثیر آن بر جامعه محدود خواهد بود. اما اگر همان‌طور که مدیرعامل وعده داده، بخشی از آن به حوزه‌های بهداشت، آموزش و ورزش استان تزریق شود، پالایشگاه می‌تواند از یک بنگاه اقتصادی به کشتگر اجتماعی تبدیل شود؛ نقشی که در بلندمدت هم سرمایه اجتماعی صنعت را افزایش می‌دهد و هم از تنش‌های محلی می‌کاهد.

با وجود همه دستاوردها، مسیر پیش رو خالی از دشواری نیست. سرمایه‌گذاری ۱.۷ میلیارد یورویی در ارتقای کیفی، نیازمند مدیریت مالی و تکنولوژیک پیچیده است. قرارداد با شرکت دانش‌بنیان برای سیستم میتیرینگ اگرچه نشان‌دهنده اعتماد به توان داخلی است، اما اجرای دقیق و به‌موقع آن نیازمند حاکمیت شرکتی شفاف و پرهیز از بروکراسی‌های فرساینده خواهد بود. افزون بر این، مسائل زیست‌محیطی همچنان سایه‌ای جدی بر صنعت پالایش دارد. اگرچه کاهش گوگرد در فرآورده‌ها گامی مثبت است، اما بدون برنامه جامع زیست‌محیطی، دستاوردها در چشم افکار عمومی کمرنگ خواهد شد.

نقش رسانه و اعتماد عمومی

هاشمی در نشست خبری تأکید کرد رسانه مکمل اقتصاد و صنعت است. این جمله را باید جدی گرفت. تجربه جهانی نشان می‌دهد هیچ پروژه صنعتی بدون شفافیت و همراهی رسانه‌ها پایدار نمی‌ماند. رسانه‌ها نه‌تنها منتقد، که شریک اجتماعی صنعت‌اند. اگر نقدها جدی گرفته شوند و پاسخ‌ها صادقانه باشد، اعتماد عمومی شکل می‌گیرد؛ اعتمادی که سرمایه‌ای ارزشمندتر از هر سود مالی است.

نقطه عطفی برای جنوب

پالایشگاه نفت بندرعباس اکنون در چهارراهی ایستاده که یک مسیر آن تکرار مدل سنتی و مسیر دیگر، حرکت به سمت آینده‌ای نوین است. تبدیل‌شدن به پتروپالایشگاه، تکمیل زنجیره ارزش و ایفای نقش در توسعه محلی، سه ضلع مثلثی هستند که آینده پالایشگاه و حتی بخشی از اقتصاد ملی را شکل می‌دهند. اگر این مسیر با مدیریت کارآمد، نگاه اجتماعی و رعایت الزامات زیست‌محیطی طی شود، بندرعباس نه‌تنها قطب انرژی جنوب خواهد بود، بلکه به الگویی برای سایر صنایع کشور تبدیل می‌شود؛ الگویی که نشان می‌دهد صنعت وقتی بزرگ است که منافعی نه در دیوارهای کارخانه، بلکه در زندگی مردم جریان پیدا کند.